

㈱パレモ 平成21年2月期 中間決算資料



(財)財務会計基準機構会員

平成20年10月2日  
TEL:0587-24-9771  
FAX:0587-24-9710

1. 決算概要及び見通し(個別&連結)

項目	第23期中間(平成19年8月)			第23期(平成20年2月)実績			第24期中間(平成20年8月)			第24期(平成21年2月)見通し			第24期中間(平成20年8月)			第24期(平成21年2月)見通し		
	金額	売上比	増減率	金額	売上比	増減率	金額	売上比	増減率	金額	売上比	増減率	金額	売上比	増減率	金額	売上比	増減率
売上高	16,927,456	100.0	▲ 2.5	33,796,077	100.0	▲ 0.9	16,773,514	100.0	▲ 0.9	34,200,000	100.0	1.2	16,775,054	100.0		34,270,000	100.0	
売上総利益	8,541,527	50.5	0.2	17,163,639	50.8	1.0	8,793,863	52.4	3.0	17,980,000	52.6	4.8	8,795,060	52.4		18,020,000	52.6	
販売費及び一般管理費	7,856,101	46.4	6.3	16,066,610	47.6	7.2	8,459,875	50.4	7.7	17,280,000	50.5	7.6	8,474,588	50.5		17,340,000	50.6	
営業利益	685,426	4.0	▲ 39.5	1,097,029	3.2	▲ 45.4	333,988	2.0	▲ 51.3	700,000	2.0	▲ 36.2	320,472	1.9		680,000	2.0	
経常利益	701,556	4.1	▲ 39.3	1,117,260	3.3	▲ 45.4	360,868	2.2	▲ 48.6	700,000	2.0	▲ 37.3	344,638	2.1		680,000	2.0	
当期純利益	230,517	1.4	▲ 50.4	286,567	0.8	63.9	11,182	0.1	▲ 95.1	20,000	0.1	▲ 93.0	▲ 5,047	▲ 0.0		0	0.0	
資本金	1,229,250		0.0	1,229,250		0.0	1,229,250		0.0	1,229,250		0.0	1,229,250			1,229,250		
発行済株式総数(千株)	7,260		0.0	7,260		0.0	7,260		0.0	7,260		0.0	7,260			7,260		
純資産	6,927,717		6.3	6,911,216		1.0	6,849,805		▲ 1.1	6,787,000		▲ 1.8	6,837,397			6,771,000		
総資産額	15,166,954		▲ 4.3	15,213,639		5.0	16,433,624		8.4	15,770,000		3.7	16,424,138			15,768,000		
設備投資額(百万円)	846		▲ 22.2	1,823		1.3	1,035		22.3	1,850		1.5	1,041			1,856		
営業活動によるキャッシュ・フロー	▲ 88,091		—	726,722		▲ 59.4	▲ 187,429		—				▲ 204,054					
投資活動によるキャッシュ・フロー	▲ 616,089		▲ 23.3	▲ 1,497,755		7.0	▲ 661,092		7.3				▲ 668,440					
財務活動によるキャッシュ・フロー	814,825		54.0	622,273		▲ 217.1	1,427,406		75.2				1,427,406					
現金及び現金同等物の期末残高	395,225		▲ 36.5	135,821		▲ 52.3	714,655		80.8				785,502					
期末店舗数(店)	548		5.4	569		7.6	598		9.1	609		7.0	600			613		
期末店舗売場面積(m <sup>2</sup> )	98,193		8.4	103,370		9.9	109,105		11.1	111,950		8.3	109,211			112,250		
期末従業員数(正社員)	167		7.7	165		7.8	180		7.8	180		9.1	195			220		
期末従業員数(嘱託・パート・アルバイト)	2,428		7.7	2,427		5.8	2,509		3.3	2,553		5.2	2,509			2,553		

第24期中間期より、連結決算を行ったため、第24期中間期および第24期通期見通しの増減率は表示していません。

2. 商品別売上状況

(個別)

売上高	第23期中間(平成19年8月)			第23期(平成20年2月期)			第24期中間(平成20年8月)		
	金額	構成比	増減率	金額	構成比	増減率	金額	構成比	増減率
セーター	1,007,947	6.0	0.9	2,892,702	8.6	▲ 4.5	678,813	4.0	▲ 32.7
カットソー	3,842,706	22.7	9.5	6,704,520	19.8	4.0	3,640,756	21.7	▲ 5.3
ブラウス	1,014,962	6.0	▲ 25.8	1,540,055	4.6	▲ 24.7	990,814	5.9	▲ 2.4
ジャケット・コート	826,812	4.9	▲ 9.7	2,499,067	7.4	▲ 10.0	701,021	4.2	▲ 15.2
スカート	672,025	4.0	▲ 34.9	1,371,203	4.1	▲ 28.9	728,437	4.3	8.4
パンツ	1,390,710	8.2	▲ 15.7	2,468,032	7.3	▲ 17.2	1,258,832	7.5	▲ 9.5
スーツ・ワンピース	1,578,024	9.3	▲ 7.3	2,612,279	7.7	▲ 0.5	1,654,109	9.9	4.8
生活雑貨	3,507,647	20.7	9.3	7,384,614	21.9	8.5	3,864,206	23.0	10.2
服飾雑貨	733,992	4.3	27.0	1,459,999	4.3	22.6	758,930	4.5	3.4
その他	2,181,082	12.9	▲ 1.5	4,512,153	13.4	15.5	2,328,037	13.9	6.7
商品売上 計	16,755,911	99.0	▲ 2.4	33,444,629	99.0	▲ 0.9	16,603,960	99.0	▲ 0.9
手数料収入	171,545	1.0	▲ 5.8	351,448	1.0	▲ 1.1	169,554	1.0	▲ 1.2
合 計	16,927,456	100.0	▲ 2.5	33,796,077	100.0	▲ 0.9	16,773,514	100.0	▲ 0.9

(連結)

(単位:千円、%)

第24期中間(平成20年8月)		
金額	構成比	増減率
678,902	4.0	
3,641,101	21.7	
991,085	5.9	
701,021	4.2	
728,757	4.3	
1,258,975	7.5	
1,654,367	9.9	
3,864,206	23.0	
759,041	4.5	
2,328,037	13.9	
16,605,500	99.0	
169,554	1.0	
16,775,054	100.0	

### 3. 店舗業態別出退店

(単位:店)

業態	前期末	第23期中間(平成19年8月)				第23期(平成20年2月期)				第24期中間(平成20年8月期)			
		出店	退店	変更	中間末	出店	退店	変更	期末	出店	退店	変更	期末
ギャルフィット・ファナー	301	10	7	2	306	26	14	1	314	22	11	▲1	324
ライムストーン	33	6	0	0	39	10	7	6	42	3	0	▲3	42
シーベレット	109	10	1	0	118	22	3	0	128	13	3	▲1	137
インセンス	28	4	1	0	31	7	2	▲1	32	1	0	0	33
木糸土	1	0	0	0	1	0	0	0	1	4	1	0	4
複合店	57	3	5	▲2	53	6	5	▲6	52	4	3	5	58
個別計	529	33	14	0	548	71	31	0	569	47	18	0	598
巴麓夢上海										2	0	0	2
連結計	529	33	14	0	548	71	31	0	569	49	18	0	600

(注)複合店とは、「ギャルフィット・ファナー」業態と「ライムストーン」業態を複合した店舗で「ビスページ」、「ギャルフィット・ライムストーン」、「ファナー・ライムストーン」といった店舗等があります。

4. デベロッパ別 第24期中間(平成20年8月)売上高

(単位:千円, 店)

	売上高			店舗数			
	売上高	構成比	前年比	今期出店	今期退店	店舗数	構成比
1 イオングループ	4,554,178	27.1%	105.4%	18	8	162	27.0%
2 ユニーグループ	3,194,865	19.0%	89.2%	1	3	129	21.5%
3 ヨーカ堂	1,674,753	10.0%	92.1%	2	1	57	9.5%
4 ダイエー	721,491	4.3%	91.8%	1	2	23	3.8%
5 イスミ	500,643	3.0%	139.3%	3	0	19	3.2%
6 フジ	470,143	2.8%	106.4%	2	0	18	3.0%
7 西友	451,819	2.7%	98.1%	1	0	17	2.8%
8 長崎屋	432,578	2.6%	83.2%	0	1	19	3.2%
9 サンリブ	331,450	2.0%	89.4%	0	0	14	2.3%
10 サンエー	256,307	1.5%	90.9%	1	0	11	1.8%
その他	4,017,273	23.9%	105.2%	20	3	131	21.8%
手数料収入等	169,554	1.0%	98.8%	—	—	—	0.0%
総計	16,775,054	100.0%	99.1%	49	18	600	100.0%

5. 売上高・客数・客単価上期 前年比推移(個別ベース)

第24期中間(平成20年8月期)

(単位:%)

		3月度	4月度	5月度	第1四半期	6月度	7月度	8月度	第2四半期	上半期
全社	売上高	107.9	102.4	90.3	100.1	94.9	100.8	98.0	98.1	99.1
	客数	115.4	106.5	91.4	104.2	96.1	103.3	97.6	99.2	101.8
	客単価	93.5	96.1	98.8	96.1	98.7	97.6	100.4	98.8	97.4
既存店	売上高	91.7	91.5	84.4	89.3	84.5	88.2	90.3	87.9	88.6
	客数	94.3	92.1	83.1	89.9	84.0	87.6	87.3	86.6	88.3
	客単価	97.2	99.3	101.6	99.3	100.6	100.6	103.4	101.5	100.4

6. 販売費及び一般管理費明細

(個別)

	第23期中間(平成19年8月)			第23期(平成20年2月期)			第24期中間(平成20年8月)		
	金額	売上比	増減率	金額	売上比	増減率	金額	売上比	増減率
人件費	3,784,846	22.4	9.5	7,734,040	22.9	9.1	4,051,374	24.2	7.0
地代家賃	2,307,571	13.6	5.4	4,673,717	13.8	5.9	2,469,500	14.7	7.0
減価償却費	297,443	1.8	1.5	643,586	1.9	5.6	337,668	2.0	13.5
その他	1,466,239	8.7	0.9	3,015,266	8.9	4.8	1,601,331	9.5	9.2
合計	7,856,101	46.4	6.3	16,066,610	47.5	7.2	8,459,875	50.4	7.7

(連結)

(単位:千円、%)

第24期中間(平成20年8月)		
金額	売上比	増減率
4,054,968	24.2	—
2,473,029	14.7	—
338,097	2.0	—
1,608,492	9.6	—
8,474,588	50.5	—

## 7. PB期別比較(個別ベース)

### <ギャルフィット・ファナー>

(単位:百万円)

		G・F全体	PB	PB構成比
第23期中間 (平成19年8月)	売上高	10,804	7,902	73.10%
	荒利高	5,442	3,957	72.70%
	荒利率	50.40%	50.10%	—

第23期 (平成20年2月)	売上高	21,364	15,431	72.23%
	荒利高	10,901	7,971	73.12%
	荒利率	51.03%	51.66%	—

第24期中間 (平成20年8月)	売上高	10,462	7,279	69.58%
	荒利高	5,554	3,903	70.27%
	荒利率	53.09%	53.62%	—

### <ライムストーン>

(単位:百万円)

		ライム全体	PB	PB構成比
第23期中間 (平成19年8月)	売上高	1,340	996	74.40%
	荒利高	697	514	73.80%
	荒利率	52.00%	51.60%	—

第23期 (平成20年2月)	売上高	2,967	1,978	66.67%
	荒利高	1,520	1,017	66.91%
	荒利率	51.23%	51.42%	—

第24期中間 (平成20年8月)	売上高	1,210	864	71.46%
	荒利高	627	445	70.83%
	荒利率	51.87%	51.41%	—

8. 店舗業態別売上状況(個別ベース)

(単位:千円)

売上高	第23期中間(平成19年8月)			第23期(平成20年2月)			第24期中間(平成20年8月)		
	金額	構成比	増減率	金額	構成比	増減率	金額	構成比	増減率
ギャルフィット・ファナー	9,435,415	55.7	▲ 6.7	18,678,963	55.3	▲ 1.7	8,880,581	52.9	▲ 5.9
ライムストーン	844,100	5.0	2.5	1,955,233	5.8	23.3	994,227	5.9	17.8
シーベレット	3,216,696	19.0	5.6	6,694,796	19.8	3.9	3,380,363	20.2	5.1
インセンス	682,398	4.0	—	1,358,522	4.0	26.2	730,891	4.4	7.1
木糸土	59,269	0.4	—	120,540	0.4	311.1	131,403	0.8	121.7
複合店	2,518,032	14.9	▲ 6.0	4,636,574	13.7	▲ 17.3	2,486,495	14.8	▲ 1.3
その他	171,545	1.0	▲ 5.8	351,448	1.0	▲ 1.1	169,554	1.0	▲ 1.2
合計	16,927,456	100.0	▲ 2.5	33,796,077	100.0	▲ 0.9	16,773,514	100.0	▲ 0.9

(注)複合店とは、「ギャルフィット・ファナー」業態と「ライムストーン」業態を複合した店舗で  
「ビスページ」、「ギャルフィット・ライムストーン」、「ファナー・ライムストーン」といった店舗等があります。